Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
Av. Dom Pedro II, 1415- Tele/Fax: 3751-4435

Site: cmabaetetuba.pa.gov.br

C.N.P.J.: 04.363.065/0001-52 - Caixa Postal nº 6 - CEP 68.440-000

E-mail: camara_abaetetuba@hotmail.com

Abaetetuba-Pará

PROPOSIÇÃO Nº. 305/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

 A Trav. João de Deus é uma via de grande fluxo de veículos e pedestres e dá

acesso aos bairros Angélica, Mutirão, Santa Clara, Cristo Redentor e estrada. Populares

reclamam da situação precária do meio fio, que no período de chuva piora. O acúmulo de

água parada, de coloração verde e mal cheirosa, gera a proliferação de mosquitos, bem

como dificulta a acessibilidade e mobilidade e danifica o asfalto.

  Diante do exposto, se faz necessária a realização de serviços quanto a

pavimentação adequada do meio fio no trecho, localizado em frente à Igreja Divino

Espírito Santo na Trav. João de Deus, Bairro Aviação. Tal pedido tem como objetivo

atender a solicitação dos moradores da via, pois a solução desse problema trará o bem

estar para os seus usuários.

REQUEIRO na forma regimental após decisão favorável do Plenário que a Mesa

Executiva encaminhe expediente a Excelentíssima Prefeita Municipal, FRANCINETI

MARIA RODRIGUES CARVALHO e a Secretária de Obras, ZENILDA TRINDADE,

solicitando a pavimentação adequada do meio fio da Trav. João de Deus, Bairro Aviação,

localizado em frente à Igreja Divino Espírito Santo.

       Plenário da Câmara Municipal de Abaetetuba, “Mário Ferreira Fonseca” em 04 de

outubro de 2021.

Pastor Gilberto
VEREADOR - REPUBLICANOS